2

[bookmark: _GoBack][image: ]

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2018                                                                                                        № 158
г. Биробиджан

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, предоставление которых посредством комплексного запроса в областном государственном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Еврейской автономной области» не осуществляется

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, предоставление которых посредством комплексного запроса в областном государственном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Еврейской автономной области» не осуществляется.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел муниципальной службы и кадров администрации муниципального района (Грибовская Н.В.).
3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее вступления в силу Федерального закона от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления».

Глава муниципального района						Е.П. Кочмар

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального района
от 12.03.2018 № 158

 «Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, предоставление которых посредством комплексного запроса в областном государственном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Еврейской автономной области» не осуществляется

1. Зачисление в образовательное учреждение.
2. Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках.
3. Предоставление информации о текущей успеваемости учащихся, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости.
4. Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Биробиджанского муниципального района.
5. Прием заявлений на выдачу путевок для отдыха детей в лагерях с дневным пребыванием в летний период.
6. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) программу дошкольного образования.
7. Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, расположенных на территории Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области, реализующих образовательную.
8. Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах.
9. Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату, базам данных библиотек.
10. Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий.
11. Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок.
12. Предоставление информации о порядке предоставления коммунальных услуг населению.
13. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области и предназначенного для сдачи в аренду.
14. Предоставление информации об объектах учета,  содержащейся в реестре муниципального имущества.
15. Предоставление в аренду имущества, включенного в Перечень муниципального имущества муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).
16. Выдача разрешений на установку и  эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район.
17. Предоставление в аренду (собственность) муниципального имущества муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области.
18. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов.
19. Предоставление земельных участков государственной или муниципальной собственности, на торгах.
20. Предварительное согласование предоставления земельного участка
21. Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно.
22. Приём и рассмотрение ходатайства о переводе земель или земельных участков в составе земель из одной категории в другую в пределах своей компетенции.
23. Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель и земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую
24. Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для  осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности.
25. Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.
26. Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков, в рамках Федерального закона от 01.05.2016 № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», расположенных на территории Биробиджанского муниципального района.
27. Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, государственная собственность на который не разграничена.
28. Установление публичного сервитута в соответствии с главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации.
29. Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности.
30. Бесплатное предоставление земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей.
31. Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно.
32. Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута.
33. Выдача разрешения  на вынужденное уничтожение и повреждение древесно-кустарниковой растительности и растений на территории Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.
34. Подготовка и выдача разрешений на строительство.
35. Выдача градостроительного плана.
36. Подготовка и выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
37. Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала.
38. Прием и рассмотрение уведомлений, связанных со строительством или реконструкцией объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома.
39. Подготовка и утверждение документации по планировке территории.
40. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства.
41. Представление разрешения на условно – разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.
42. Предоставление разрешения на проведение земляных работ.
43. Исполнение запросов пользователя.

image1.png